
令和６年１２月吉日 

新入生保護者 様 

堺市立中百舌鳥中学校 

校 長  野中 衣里 

新入生保護者説明会のご案内 

 

 寒気きびしき折柄、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて、お子様には、小学校の卒業も間近に迫り、中学校入学も近づいてまいりました。 

つきましては、中学校入学に先立ち、下記のように新入生保護者説明会を開催いたします。 

ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

１．日 時   令和７年１月２９日(水)  午後３：４５～４：４５ 

 

２．場 所   堺市立中百舌鳥中学校  体育館 

 

３．内 容   ＊『入学のしおり』（当日配付）を使っての説明 

          ①入学式までの日程及び諸準備について 

          ②中学校生活を迎えるにあたって 

          ③その他 

 

４．お願い  （１）体育館内用にスリッパ等や、防寒着をご用意ください。 

       （２）自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。 

       （３）自転車は決められた場所(正門前第 2グランドフェンス寄り)に 

          おいてください。 

 

５．今後の予定 

   

＊ レジ袋が有料になっておりますので、エコバッグ等の袋をご用意ください。 

＊ 令和３年度より、制服の採寸は本校では行っていません。令和６年度より新制服へ移行しています。 

（旧制服の着用も可能ですが、昨年度の入学式は全員、新制服を着用されていました。） 

小学校から配布されているパンフレットを確認の上、各販売店にて採寸・注文をお願い致します。 

３月 １日(土) カバン・上靴・体操服・体育館シューズの販売① 
 

１０：００ 

 ～１２：００ 

 

 

中学校 

体育館前 

 

 

３月 ２日(日) カバン・上靴・体操服・体育館シューズの販売② 

３月１８日(火) 
カバン・上靴・体操服・体育館シューズの販売 

(在校生への物品販売のときです) 

 ７:４５ 

 ～ ８:１５ 

４月 ４日(金) 

入学式 午前１０時開式（学活を含め，１２時ごろ下校の予定） 

・カバン，上靴の販売 （９：００～９：３０） 

・体操服の販売（式後１２：３０まで）       クラス発表場所付近 


